
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 ＪＰＢＡ該当地区及び事務局

【開 催 日】 ２０１６年 １月２８日(木)

【会　　場】
〒350-0026 埼玉県川越市泉町１番地１　UNICUS南古谷内

TEL 049(230)1700　FAX 049(230)1701

【競技内容】 予　選･･５０名にて８Ｇ投球し上位２６名を準決勝へ選出。

準決勝･･２６名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

※ シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属
獲得合計
ポイント

入賞ﾎﾟ
ｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 S 974 永 野 す ば る 40 相模原ﾊﾟｰｸﾚｰﾝｽﾞ 76 50 26 112,000
第２位 468 小 山 雅 之 19 (株)ニューパールレーン 65 40 25 80,600
第３位 S 1046 宮 田 俊 輔 43 フリー/ABS 59 35 24 53,700
第４位 S 435 長 谷 宏 15 ㈱ｱｰｸ･ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｳｪｲﾌﾞ事業部 53 30 23 49,200
第５位 390 宮 内 圭 次 郎 12 フリー 47 25 22 44,800
第６位 1311 橋 本 明 52 BOO-BOSS-BOWL 44 23 21 40,300
第７位 1355 前 秀 征 54 Boo-Boss-Bowl 40 20 20 35,800
第８位 S 1077 堀 江 真 一 43 厚木ﾂﾏﾀﾞﾎﾞｳﾙ/ABS 37 18 19 31,300

※パーフェクトゲーム達成者なし

☆特別賞(優勝～第５位に副賞)

（全国百貨店共通商品券及びサーティーワンチケット 贈呈)　提供：(株)ウニクスボウル

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

ＪＰＢＡシーズントライアル２０１６

ウィンターシリーズ　

ウニクスボウル

成績表　　

ウニクスボウル （ＢＷ ３０Ｌ 合成レーン)

〔入 賞 者 リ ス ト〕



JPBAシーズントライアル2016 ウィンターシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：ウニクスボウル
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝　ナガノ スバル

優勝決定戦

9 7 1 9 7 9

4 ④.7.⑩ 10 2.4.8 5

9 9 9

10 10 4

最終順位

(優　勝)
1位通過　(40期生) 267

永　野　すばる

(第３位)
2位通過　(43期生) 214

宮　田　俊　輔

(第４位)
3位通過　(15期生) 225

長　谷　　　宏

　　永 野 すばる
(第５位)

4位通過　(12期生) 226
宮　内　圭次郎

シーズントライアル５勝目
(第６位)

5位通過　(52期生) 210 231
橋　本　　　明 (2007ｻﾏｰ･2010ｻﾏｰ･2013ｵｰﾀﾑ･2014ｻﾏｰｼﾘｰｽﾞに続き)

(第７位)
6位通過　(54期生) 155

前　　　秀　征 232

(第８位)
7位通過　(43期生) 238

堀　江　真　一

(第２位)
8位通過　(19期生) 240

小　山　雅　之

小　山　雅　之（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23L 20 37 45 62 82 112 142 172 202 231

永　野　すばる（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

24L 29 49 68 88 118 148 178 208 238 267



JPBAシーズントライアル2016 ウィンターシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）

9 － ⑦ 2

⑩ 6.⑦.10

9 9 9 9 9

4 10 10 5 10

9 8 1 9 9 8

7 3.⑥ 10 10 4.7

9 9 9 8 9

8 10 4 6.10 10

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）

8 6 2 8 － 9 9

6.10 ①.2.4.⑩ ③.⑥ 6 5

6 8 7 9

2.4.5.8 4.7 3.6.10 2

⑦ － ⑦ 2 ⑦ 2 ⑧ 1 ⑧ 1

④.⑥.⑩ 4.⑥.7 4.⑥.7 6.⑦ 5.⑦

7 9 9 9

3.6.10 10 4 10

小　山　雅　之（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23L-1 30 59 78 87 117 144 163 172 202 232

宮　内　圭次郎（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23L-2 30 59 79 98 118 138 158 187 207 226

宮　田　俊　輔（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

24L-1 30 59 79 99 118 127 146 166 194 214

長　谷　　　宏（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

24L-2 29 49 69 89 108 126 146 176 205 225

橋　本　　　明（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23L-1 20 36 44 52 82 111 131 151 181 210

小　山　雅　之（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23L-2 30 60 90 116 136 154 201 221 240

前　　　秀　征（右投げ）
1 2 3 4 5

24L-1 7 34 53 62

174

155

6 7 8 9 10

8 9

71 90 99 127 146

148 178

堀　江　真　一（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7

208 238

10

24L-2 20 40 60 89 109 128



JPBAシーズントライアル2016 ウィンターシリーズ
準決勝4Ｇ･通算12Ｇトータルピン成績（※上位8名決勝進出）

2016.1.28(木)会場:ウニクスボウル

ｽﾃｯﾌﾟ ﾗｲｾﾝｽ 通算12G

ﾎﾟｲﾝﾄ № 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 S 974 永野すばる 40 相模原ﾊﾟｰｸﾚｰﾝｽﾞ 1,816 227.00 2 228 236 201 236 901 225.25 2,717 226.41

2 S 1046 宮田　俊輔 43 フリー/ABS 1,779 222.37 3 211 224 247 234 916 229.00 2,695 224.58

3 S 435 長谷　　宏 15 ㈱ｱｰｸ･ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｳｪｲﾌﾞ事業部 1,749 218.62 5 205 256 257 227 945 236.25 2,694 224.50

4 390 宮内圭次郎 12 フリー 1,724 215.50 8 268 236 213 245 962 240.50 2,686 223.83

5 1311 橋本　　明 52 BOO-BOSS-BOWL 1,744 218.00 6 193 257 258 220 928 232.00 2,672 222.66

6 1355 前　　秀征 54 Boo-Boss-Bowl 1,861 232.62 1 224 181 201 182 788 197.00 2,649 220.75

7 S 1077 堀江　真一 43 厚木ﾂﾏﾀﾞﾎﾞｳﾙ/ABS 1,705 213.12 10 256 244 218 191 909 227.25 2,614 217.83

8 468 小山　雅之 19 (株)ニューパールレーン 1,755 219.37 4 186 204 242 188 820 205.00 2,575 214.58

9 18P 926 野口　　圭 37 スポーレボウル 1,733 216.62 7 224 184 193 237 838 209.50 2,571 214.25

10 17P 843 辻　　賢司 35 ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟM/ABS 1,640 205.00 16 225 228 236 225 914 228.50 2,554 212.83

11 16P 1117 松本　智弥 45 西武ボウル 1,608 201.00 23 227 248 248 203 926 231.50 2,534 211.16

12 15P 947 保倉　映義 38 (株)ウニクスボウル 1,642 205.25 14 225 234 214 214 887 221.75 2,529 210.75

13 14P 1262 川口　真一 50 (株)グランドボウル 1,711 213.87 9 224 179 200 203 806 201.50 2,517 209.75

14 13P 1091 佐取　　賢 44 FUJI　BOWL 1,616 202.00 19 210 197 234 247 888 222.00 2,504 208.66

15 12P S 347 原田　招雄 11 フリー 1,657 207.12 13 181 202 238 222 843 210.75 2,500 208.33

16 11P 1171 菅原　晃一 47 西武ボウル 1,629 203.62 18 215 217 226 193 851 212.75 2,480 206.66

17 10P 1335 島根　大樹 53 ＳＡＰ草加ボウル 1,684 210.50 11 187 201 205 193 786 196.50 2,470 205.83

18 9P 741 江頭　善文 31 相模原パークレーンズ 1,630 203.75 17 246 205 183 195 829 207.25 2,459 204.91

19 8P 1162 連保　友輔 47 アイビーボウル越谷 1,615 201.87 20 209 234 207 188 838 209.50 2,453 204.41

20 7P 486 大谷内高志 21 川口ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾚｰﾝｽﾞ 1,607 200.87 25 227 191 234 193 845 211.25 2,452 204.33

21 6P 383 花本　正登 12 からしまボウル 1,640 205.00 15 223 190 196 193 802 200.50 2,442 203.50

22 5P 1019 小堀　文貴 41 西東京レーン 1,677 209.62 12 169 219 157 211 756 189.00 2,433 202.75

23 4P 1088 鈴木　泰行 44 フリー 1,610 201.25 22 183 182 214 183 762 190.50 2,372 197.66

24 3P 1250 郡司　幸雄 49 大栄ボウル 1,613 201.62 21 179 176 200 193 748 187.00 2,361 196.75

25 2P 1273 添田　道彦 51 ﾀｲﾄｰｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄｼﾃｨ郡山 1,608 201.00 24 162 169 203 200 734 183.50 2,342 195.16

26 1P 1326 中濱　　歩 52 スポルト浦和国際ボウル 1,602 200.25 26 153 235 185 150 723 180.75 2,325 193.75

順位 氏　名 期 所　　属 予選8G AVG 順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG AVG

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照



JPBAシーズントライアル2016 ウィンターシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位２６名準決勝進出）

2016.1.28(木)会場:ウニクスボウル

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 1355 前　　秀征 54 Boo-Boss-Bowl 191 268 191 233 883 1 277 248 225 228 978 1,861 232.62

2 S 974 永野すばる 40 相模原ﾊﾟｰｸﾚｰﾝｽﾞ 198 181 224 279 882 2 217 247 237 233 934 1,816 227.00

3 S 1046 宮田　俊輔 43 フリー/ABS 202 209 238 206 855 7 199 247 240 238 924 1,779 222.37

4 468 小山　雅之 19 (株)ニューパールレーン 183 246 191 225 845 8 204 236 235 235 910 1,755 219.37

5 S 435 長谷　　宏 15 ㈱ｱｰｸ･ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｳｪｲﾌﾞ事業部 230 227 184 238 879 3 172 216 213 269 870 1,749 218.62

6 1311 橋本　　明 52 BOO-BOSS-BOWL 225 246 191 204 866 4 245 177 245 211 878 1,744 218.00

7 926 野口　　圭 37 スポーレボウル 245 172 209 235 861 6 225 211 213 223 872 1,733 216.62

8 390 宮内圭次郎 12 フリー 206 219 203 187 815 16 236 202 235 236 909 1,724 215.50

9 1262 川口　真一 50 (株)グランドボウル 214 185 184 216 799 22 241 226 241 204 912 1,711 213.87

10 S 1077 堀江　真一 43 厚木ﾂﾏﾀﾞﾎﾞｳﾙ/ABS 176 214 213 237 840 9 199 235 215 216 865 1,705 213.12

11 1335 島根　大樹 53 ＳＡＰ草加ボウル 234 203 174 227 838 10 178 242 211 215 846 1,684 210.50

12 1019 小堀　文貴 41 西東京レーン 172 236 193 182 783 30 237 206 204 247 894 1,677 209.62

13 S 347 原田　招雄 11 フリー 193 235 155 225 808 20 193 203 225 228 849 1,657 207.12

14 947 保倉　映義 38 (株)ウニクスボウル 193 244 174 190 801 21 203 234 178 226 841 1,642 205.25

15 383 花本　正登 12 からしまボウル 212 211 213 185 821 12 223 199 212 185 819 1,640 205.00

16 843 辻　　賢司 35 ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟM/ABS 205 226 203 231 865 5 191 189 170 225 775 1,640 205.00

17 741 江頭　善文 31 相模原パークレーンズ 202 236 159 198 795 25 181 259 221 174 835 1,630 203.75

18 1171 菅原　晃一 47 西武ボウル 172 177 191 203 743 40 246 162 211 267 886 1,629 203.62

19 1091 佐取　　賢 44 FUJI　BOWL 187 214 215 203 819 13 227 193 145 232 797 1,616 202.00

20 1162 連保　友輔 47 アイビーボウル越谷 202 204 244 168 818 15 195 195 162 245 797 1,615 201.87

21 1250 郡司　幸雄 49 大栄ボウル 200 212 176 225 813 18 206 206 219 169 800 1,613 201.62

22 1088 鈴木　泰行 44 フリー 170 226 179 207 782 31 192 229 213 194 828 1,610 201.25

23 1117 松本　智弥 45 西武ボウル 166 247 185 192 790 28 169 185 218 246 818 1,608 201.00

24 1273 添田　道彦 51 ﾀｲﾄｰｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄｼﾃｨ郡山 202 189 165 191 747 37 212 192 211 246 861 1,608 201.00

25 486 大谷内高志 21 川口ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾚｰﾝｽﾞ 191 193 235 180 799 23 218 168 228 194 808 1,607 200.87

26 1326 中濱　　歩 52 スポルト浦和国際ボウル 181 170 183 172 706 46 264 168 232 232 896 1,602 200.25

27 787 鈴木　好人 33 Boo Boss BOWL 210 186 182 179 757 35 244 199 201 196 840 1,597 199.62

28 1301 加藤　隆広 52 芝グランドボール 193 249 177 195 814 17 182 170 212 214 778 1,592 199.00

29 870 坪井　　実 36 春日部ﾀｰｷｰﾎﾞｳﾙ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 234 184 178 217 813 19 199 213 171 190 773 1,586 198.25

30 801 武井　義之 34 フリー 196 222 193 214 825 11 225 210 156 164 755 1,580 197.50

31 478 蒲生　　敬 21 勝田パークボウル 190 151 198 206 745 38 190 215 202 226 833 1,578 197.25

32 763 志村　真一 32 川口ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙﾁｪｰﾝ/ABS 190 186 213 145 734 43 203 167 236 237 843 1,577 197.12

33 1016 野口  博樹 41 上田･佐久ﾌﾟﾗｻﾞﾎﾞｳﾙ 213 194 185 153 745 39 194 189 194 247 824 1,569 196.12

34 999 朝生　喜紀 41 厚木ﾂﾏﾀﾞﾎﾞｳﾙ 202 180 197 214 793 27 197 206 189 182 774 1,567 195.87

35 1212 市村　和則 48 サギヌマボウル 169 196 224 177 766 33 178 203 181 234 796 1,562 195.25

36 821 塩山　一美 34 大学ボウル/ABS 215 186 169 165 735 42 247 180 192 199 818 1,553 194.12

37 1275 稲葉　竜太 51 ココレーン 208 215 196 166 785 29 172 191 221 178 762 1,547 193.37

38 1246 石田　真也 49 ラウンドワン 195 187 193 192 767 32 180 212 163 223 778 1,545 193.12

39 927 品田順一郎 37 藤岡ボウル 194 198 227 178 797 24 202 196 193 157 748 1,545 193.12

40 572 横川　義雄 24 ｴｸｾﾉﾔﾏﾐｽﾞ＆ﾛｻ 199 151 192 180 722 44 224 232 187 174 817 1,539 192.37

41 1285 八代　敬行 51 宇都宮ゴールドレーン 189 201 211 217 818 14 171 193 209 134 707 1,525 190.62

42 992 山能　健之 41 フリー 202 197 189 172 760 34 191 157 176 219 743 1,503 187.87

43 1102 佐藤　弘幸 45 (株)吉川ｱｰﾙｴﾌｾﾐｺﾝ 182 140 182 173 677 47 201 202 221 178 802 1,479 184.87

44 866 宮本ムサシ 36 B.B.ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ&荻窪ﾕｱﾎﾞｳﾙ/ABS 193 174 170 203 740 41 151 176 187 223 737 1,477 184.62

45 1299 佐藤　　匡 52 弥彦ラビットボウル 193 234 184 183 794 26 140 216 148 170 674 1,468 183.50

46 1278 牧　　直宏 51 ＳＡＰ草加ボウル 175 178 219 184 756 36 178 181 159 191 709 1,465 183.12

47 1187 竹田　真人 47 (株)ニューパールレーン 158 148 185 162 653 48 187 217 193 208 805 1,458 182.25

48 1363 金丸　広司 54 ｼｽﾃﾑｷｯﾁﾝ金丸施工 135 168 173 175 651 49 214 195 184 199 792 1,443 180.37

49 1164 山谷　新也 47 イースタンスポーツ 199 153 194 161 707 45 191 185 170 181 727 1,434 179.25

50 1320 須賀　貴弘 52 ニューパールレーン武里 143 142 181 157 623 50 215 181 195 156 747 1,370 171.25


